
Projektbeskrivelse: Børneteater i efterårsferien 

på Vesterbro 
 

Vi vil gerne søge penge til at vise 3 gratis teaterforestillinger på Vesterbro Bibliotek og 

Kulturhus i efterårsferien. Desuden ønsker vi forestillinger, der har enten børnelitterært 

forlæg eller som taler ind i mange af de biblioteksmaterialer, vi stiller til rådighed. Også 

bibliotekets overordnede formål om at øge børns læselyst og dannelse kan øges og 
accelereres med dette projekt. 

Vi ser derfor muligheden for at byde på teater, der kan bakkes op af vores kerneområder i 
bibliotek såvel som kulturhus, som et meget inkluderende og mangfoldighedsskabende 

projekt. Vi lægger det i efterårsferien således at de børn, der ikke har mulighed for at flyve 

udenlands eller tage i sommerhus også kan få nogle store scenekunstoplevelser. 
 

Ønsket spilleplan: 

Mandag d. 14. oktober 2023 kl. 10: André Andersen Solo ”Orla Frøsnapper” (7-12 år) 

Onsdag d. 16. oktober 2023 kl. 10:  Musikteatret Figaros ”Fyrtøjet” (4-9 år) 

Fredag d. 18. oktober 2023 kl. 10: Asguer Zap Showteater ” (3-11 år) 

 

For hhv. 100, 100 og 80 børn og deres voksne.  

Alle forestillinger og priser er fra ”Den røde brochure” udgivet af Teatercentrum i 

Danmark: https://drb.teatercentrum.dk/  

 

Kort om forestillingerne: 

”Orla Frøsnapper” er historien om Ole Lund Kirkegaards elskede historie om byens værste 

bølle og hans jagt på en lille ”uskyldig dreng”. I teaterforestillingen er det André 

Andersen, der spiller alle historiens karakterer og skaber en livlig fortælling med plads til 
masser af humor. 

 

”Fyrtøjet” er H.C. Andersens klassiske eventyr, men i denne forestilling en musikalsk 
historie om, hvordan bedstefar fik prinsessen og det hele kongerige! 
Her er musik, sjov og spas, og H.C. Andersen med et twist, men også alvorlige temaer som 
sorg, ensomhed og bånd mellem generationer.  
 
 

Forestillingen ”Boris og Den glade løve” tager udgangspunkt i den klassiske 
højtlæsningsbog Den glade løve af Louise Fatio. En humoristisk forestilling om den 

https://drb.teatercentrum.dk/


finurlige musikant Boris, der elsker at spille på musik, men er allerbedst til at fortælle 
historier.  

 

Praktisk: 

Vi omdanner Haraldsalen i Lyrskovgade til teatersal. Der er gode toiletforhold, 
elevatoradgang og et børnebibliotek til rådighed før og efter forestillingerne. 

Vi afvikler selv forestillingerne, har ingen udgifter til lokaleleje og markedsfører ad vores 
forskellige kommunikationskanaler. Både infoskærme, plakater og flyers. 

 


